2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.05.2022
	город Набережные Челны

Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р.,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ с использованием видео-конференц-связи в отношении

Смирнова Д. В., «сведения о личности обезличены»
Отвода суду не заявлено, права привлеченному к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции Российской Федерации, разъяснены

установил:

Решением Приволжского районного суда г. Казани Республики Татарстан от 18.02.2020 в отношении Смирнова Д.В. установлен административный надзор и запрет пребывания вне места жительства в период с 22 час. до 6 час., за исключением трудовой деятельности; запрета на выезд за пределы муниципального образования по избранному месту жительства; обязательной явки 2 раза в месяц в органы внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения.

02.06.2021 постановлением по делу об административном правонарушении Смирнов Д.В. привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ.
10.03.2022 в 22.45 час. Смирнов Д.В. не находился по месту своего проживания.
Смирнов Д.В. на судебном заседании вину признал.
Выслушав пояснения лица, привлекаемого к ответственности, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

За повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния предусмотрена административная ответственность по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Вина Смирнова Д.В. подтверждается материалами дела - протоколом об административном правонарушении, где отражена сущность правонарушения, решением Приволжского районного суда г. Казани Республики Татарстан от 18.02.2020 которым в отношении него установлен административный надзор, постановлением по делу об административном правонарушении от 10.04.2022 которым он привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, заключением о заведении дела административного надзора из которого следует, что он поставлен на профилактический учет, актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания из которого следует, что он 10.03.2022 в 22.45 час. не находился по месту своего проживания.
Оснований для прекращения производства по делу суд не находит.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

В качестве обстоятельств, смягчающих ответственность, суд принимает во внимание признание вины, состояние здоровья лица, привлекаемого к ответственности, его родственников и близких.

Обстоятельства, отягчающие административную ответственность судом не установлены.
С учетом личности лица, неоднократно привлекаемого к ответственности, материального положения, его образа жизни, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.10 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

признать Смирнова Д. В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнуть его административному аресту на срок 10 суток.

Срок наказания исчислять с момента доставления 17.30 час. 05.05.2022.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня получения его копии в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан.
Мировой судья

подпись

Х.Р. Кадыров

Дело № 5-364/23/2022

УИД: 16MS0187-01-2022-001141-18